
 

 

 

 

TŘÍDĚNÍM ODPADU POMÁHÁME CHRÁNIT ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. POKUD ODPADY 

SPRÁVNĚ TŘÍDÍME, UMOŽŇUJEME TÍM JEJICH DALŠÍ VYUŽITÍ. 

CO TO POD OKNY DĚLÁ TAKOVÝ RÁMUS? ORANŽOVÉ NÁKLADNÍ AUTO ODVÁŽÍ 

KONTEJNERY S ODPADEM. NA CO JSOU JEDNOTLIVÉ KONTEJNERY? POMŮŽEŠ 

MI SPRÁVNĚ ROZTŘÍDIT ODPADKY? 

1. KE KAŽDÉMU KONTEJNERU ZAPIŠ, NA KTERÝ DRUH ODPADU SLOUŽÍ. 

Z DRUHÉ STRÁNKY PRACOVNÍHO LISTU VYSTŘIHNI JEDNOTLIVÉ ODPADKY A 

NALEP JE DO SPRÁVNÉHO KONTEJNERU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. CO MŮŽEME VŠE TŘÍDIT? VYLUŠTI TAJENKU: 

    1.                

   2.                 

3.                     

 4.                  

   5.  B             

    6.                

     7. Č              

 8.                   

   9.               

 

TAJENKA: ____________________________________ 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 
7 

8 

9 



RECYKLACE ZNAMENÁ ZPRACOVÁNÍ ODPADŮ NA NOVÉ MATERIÁLY. JE 

DŮLEŽITÉ DODRŽOVAT PRAVIDLA PRO TŘÍDĚNÍ MATERIÁLŮ, KTERÁ SIS 

PRÁVĚ ZOPAKOVAL. VE ZPRACOVATELSKÝCH PODNICÍCH ZE SPRÁVNĚ 

ROZSTŘÍDĚNÝCH ODPADKŮ VZNIKNOU NOVÉ VÝROBKY. TENTO CELÝ PROCES 

SE NAZÝVÁ RECYKLACE. 

VÍŠ, CO Z TAKOVÝCHTO ZRECYKLOVANÝCH ODPADKŮ LZE VYROBIT? 

PUSŤ SI NÁSLEDUJÍCÍ VIDEO: 

https://www.youtube.com/watch?v=BXCij-3IA_E 

 

 

3. I V NAŠÍ ŠKOLE MÁME KOŠE NA TŘÍDĚNÝ ODPAD. VZPOMENEŠ SI, KDE 

JSOU UMÍSTĚNÉ? 

 

______________________________________________________________________ 

 

4. ZNÁŠ I JINÉ KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD? VÍŠ, PRO JAKÝ DRUH 

ODPADU SLOUŽÍ? POKUD ANO, ZAPIŠ TO, MŮŽEŠ UVÉST I PŘÍKLADY, CO 

DO TAKOVÉ POPELNICE LZE VHODIT. 

_________________  ___________________ 

 

_________________  __________________ 

 

_________________  __________________ 

 

 

________________  __________________ 

 

________________  __________________ 

 

________________  __________________ 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=BXCij-3IA_E


 

DOBROVOLNÝ ÚKOL: 

POKUD VYUŽIJEME CO MOŽNÁ NEJVÍCE ODPADU K VYRÁBĚNÍ NOVÝCH 

VÝROBKŮ, POMŮŽEME TÍM ZVÍŘÁTKŮM, ROSTLINKÁM, ALE I NÁM LIDEM.  

 

NAMALUJ NA CELOU PLOCHU PAPÍRU OBRÁZEK, NA KTERÉM BUDE VIDĚT, 

JAKÝ MÁ VLIV TŘÍDĚNÍ ODPADU NA PLANETU. MŮŽE TO BÝT OBRÁZEK 

CELÉ PLANETY, ČISTÉ ŘEKY NEBO MOŘE S ŽIVOČICHY, LES, POLE ČI 

LOUKY. FANTAZII SE MEZE NEKLADOU.  

BUDU OPĚT MOC RÁDA, KDYŽ MI TVŮJ OBRÁZEK VYFOTÍŠ A POŠLEŠ. A 

VELICE SE TĚŠÍM, AŽ SI TVŮJ OBRÁZEK POVĚSÍME VE TŘÍDĚ NA 

NÁSTĚNKU. 

 

 

 

 

 

 

 


